
Pour de meilleurs résultats, ouvrez ce porte-documents PDF dans
 
Adobe Reader X, ou dans Adobe Acrobat X, ou version ultérieure.
 

Télécharger tout de suite Adobe Reader 

http://www.adobe.com/go/reader_download_fr




Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  


 


podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
Datum vydání: 21.08.2023   Verze: 1.0 


  


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 1/8 


ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 


1.1. Identifikátor výrobku 


Forma výrobku : Směs 
Název výrobku : Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 


1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 


1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 
Spec. průmyslového/profesionálního použití : Průmyslový 


Pouze pro profesionální použití 
Použití látky nebo směsi : Označení. 


1.2.2. Nedoporučené použití 
Omezení použití : Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 


1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 


Telefonní číslo pro naléhavé situace : 24-hour emergency: CHEMTREC- U.S. : 1-800-424-9300 International: +1-703-527-3887; 
全国应急中心 0532 8388 9090 


 


Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 


Komentář 


Česká republika Toxikologické informační středisko 
Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF 
UK 


Na Bojišti 1 
120 00   


+420 224 919 293 
+420 224 915 402 


a jen při poruše 
tel 725 103 658 (jinak 
na tomto telefonu 
nemusí být toxikolog!) 
Dotazy na AKUTNÍ 
INTOXIKACE lidí a 
zvířat se řeší 
výhradně na přímých 
telefonních linkách 
TIS po 24 hod denně 


ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 


2.1. Klasifikace látky nebo směsi 


Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 
Neklasifikováno 


Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


2.2. Prvky označení 


Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 
Není nutné nijak označovat 


LA-CO Industries Europe 
Parc Industriel de la Plaine de l’Ain - Allée des Combes 
01150 Blyes 
France 
T +33 474462323 - F +33 (0)4 74 46 23 29 
info-europe@laco.com - www.markal-city.com 



mailto:info-europe@laco.com

http://www.markal-city.com/





Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 2/8 


2.3. Další nebezpečnost 


Směs neobsahuje látky zařazené na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní 
systém nebo není identifikována jako látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v 
přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci rovné nebo vyšší než 0,1 %. 
 


ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 


3.1. Látky 


Nevztahuje se 


3.2. Směsi 


Tato směs neobsazuje žádné látky, které je třeba povinně uvádět podle čl. 3.2 Přílohy II směrnice REACH 


ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 


4.1. Popis první pomoci 


První pomoc – všeobecné : Osobě v bezvědomí do úst nikdy nic nevkládejte. Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou 
pomoc (pokud možno ukažte lékaři etiketu z výrobku). 


První pomoc při vdechnutí : Umožněte postižené osobě dýchat čerstvý vzduch. 
První pomoc při kontaktu s kůží : Sejměte potřísněný oděv a postiženou pokožku omyjte vodou a jemným mýdlem a poté 


opláchněte teplou vodou. 
První pomoc při kontaktu s okem : Začněte ihned vyplachovat velkým množstvím vody. V případě, že bolesti, mrkání a 


zarudnutí přetrvávají, vyhledejte lékařskou pomoc. 
První pomoc při požití : Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Vyhledejte lékařskou pohotovost. 


4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 


Symptomy/účinky : Při očekávaných běžných podmínkách používání se nepředpokládá, že by hrozilo nějaké 
významné nebezpečí. 


4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 


Aplikujte symptomatickou léčbu. 


ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 


5.1. Hasiva 


Vhodné hasicí prostředky : K hašení okolního požáru používejte vhodná hasiva. 
Nevhodná hasiva : Žádné nejsou známy. 


5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 


Nebezpečí požáru : Žádné zvláštní nebezpečí požáru nebo exploze. 


5.3. Pokyny pro hasiče 


Opatření pro hašení požáru : Pro ochlazení nechráněných nádob použijte vodní postřik nebo mlhu. Při hašení hořících 
chemikálií dbejte opatrnosti. Zabraňte (potlačte) průniku vody použité na hašení do 
životního prostředí. 


Ochrana při hašení požáru : Do místa požáru nevstupujte bez řádného ochranného vybavení včetně ochrany dýchacího 
ústrojí. 


ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 


6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 


Obecná opatření : Tento výrobek není nebezpečný. 







Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 3/8 


6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 


Zabraňte proniknutí do odpadních vod a obecní kanalizace. 


6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 


Způsoby čištění : Je-li kapalina rozlitá po zemi, smeťte ji nebo ji naberte lopatou a umístěte do vhodných 
nádob. Minimalizujte vytváření prachu. Skladujte odděleně od ostatních materiálů. 


6.4. Odkaz na jiné oddíly 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


ODDÍL 7: Zacházení a skladování 


7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 


Opatření pro bezpečné zacházení : Před jídlem, pitím nebo kouřením, a než opustíte pracoviště, umyjte si ruce a další 
vystavené části těla vodou s jemným mýdlem. Zajistěte dobrou ventilaci v provozních 
prostorách, aby se zamezilo tvorbě par. 


7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 


Skladovací podmínky : Nádobu uchovávejte zavřenou, pokud výrobek nepoužíváte. 
Nekompatibilní látky : Silné báze. Silné kyseliny. Silné oxidující látky. 
Neslučitelné materiály : Zdroje vznícení. Přímé sluneční světlo. 


7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 


Značení. 


ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 


8.1. Kontrolní parametry 


8.1.1 Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.1.2. Sledovacích postupech doporučených 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.1.4. DNEL a PNEC 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.1.5. Riziková pásma (Control banding) 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.2. Omezování expozice 


8.2.1. Vhodné technické kontroly 


Vhodné technické kontroly: 
Zabraňte rozšíření prachu ve vzduchu (tj. odstraňování prachu plochy stlačeným vzduchem). 


8.2.2. Osobních ochranných prostředků 


Osobní ochranné pomůcky: 
Zabraňte veškerému zbytečnému vystavení této látce. 







Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 4/8 


8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje 


Ochrana očí: 
Žádné za běžného používání 


8.2.2.2. Ochrana kůže 


Ochrana rukou: 
Žádné při normálním použití. 


8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích 


Ochrana cest dýchacích: 
Žádné za běžného používání 


8.2.2.4. Tepelné nebezpečí 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí 


Další informace: 
Během používání nejezte, nepijte a nekuřte. 


ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 


9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 


Skupenství : Pevná látka 
Barva : Proměnlivý. 
Zápach : bez zápachu. 
Prahová zápachu : Není k dispozici 
Bod tání / rozmezí bodu tání : Není k dispozici 
Bod tuhnutí : Není k dispozici 
Bod varu : Není k dispozici 
Hořlavost : Nehořlavý 
Dolní mez výbušnosti : Nevztahuje se 
Horní mez výbušnosti : Nevztahuje se 
Bod vzplanutí : Nevztahuje se 
Teplota samovznícení : Nevztahuje se 
Teplota rozkladu : Není k dispozici 
pH : Není k dispozici 
pH roztok : Není k dispozici 
Viskozita, kinematická : Nevztahuje se 
Rozpustnost : Není k dispozici 
Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) : Není k dispozici 
Tlak páry : Není k dispozici 
Tlak páry při 50°C : Není k dispozici 
Hustota : Není k dispozici 
Relativní hustota : Není k dispozici 
Relativní hustota par při 20°C : Nevztahuje se 
Velikost částic : Není k dispozici 


9.2. Další informace 


9.2.1. Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


9.2.2. Další charakteristiky bezpečnosti 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 


10.1. Reaktivita 


Žádné nebezpečné reakce známy. 







Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 5/8 


10.2. Chemická stabilita 


Stabilní za běžných podmínek. 


10.3. Možnost nebezpečných reakcí 


Nebezpečná polymerace nedojde. 


10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 


Žádné nejsou známy. 


10.5. Neslučitelné materiály 


Silné kyseliny. Silné báze. Silné oxidující látky. 


10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 


Žádné nejsou známy. 


ODDÍL 11: Toxikologické informace 


11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 


Akutní toxicita (orální) : Neklasifikováno 
Akutní toxicita (pokožka) : Neklasifikováno 
Akutní toxicita (vdechnutí) : Neklasifikováno 
 


Žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno 
 


Vážné poškození očí/podráždění očí : Neklasifikováno 
 


Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže : Neklasifikováno 
 


Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno 
 


Karcinogenita : Neklasifikováno 
 


Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno 
 


Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice 


: Neklasifikováno 


 


Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice 


: Neklasifikováno 


 


Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno 


11.2. Informace o další nebezpečnosti 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


ODDÍL 12: Ekologické informace 


12.1. Toxicita 


Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 
(akutní) 


: Neklasifikováno 


Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 
(chronickou) 


: Neklasifikováno 


12.2. Perzistence a rozložitelnost 


Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red  


Perzistence a rozložitelnost Nebylo stanoveno. 


12.3. Bioakumulační potenciál 


Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red  


Bioakumulační potenciál Nebylo stanoveno. 







Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 6/8 


12.4. Mobilita v půdě 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


12.7. Jiné nepříznivé účinky 


Dodatečné informace : Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 


ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 


13.1. Metody nakládání s odpady 


Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Zlikvidujte bezpečným způsobem v souladu s místními/národními směrnicemi. 
Ekologie - odpadní materiály : Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 


ODDÍL 14: Informace pro přepravu 


V souladu s ADR / IMDG / IATA / ADN / RID 


ADR IMDG IATA ADN RID 


14.1. UN číslo nebo ID číslo 


Nejedná se o nebezpečné zboží ve smyslu přepravních předpisů 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


14.4. Obalová skupina 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


Nejsou dostupné žádné doplňující informace 


14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 


Pozemní přeprava 
Není regulováno 
 
Doprava po moři 
Není regulováno 
 
Letecká přeprava 
Není regulováno 
 
Vnitrozemská lodní doprava 
Není regulováno 
 







Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 7/8 


Železniční přeprava 
Není regulováno 


14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 


Nevztahuje se 


ODDÍL 15: Informace o předpisech 


15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 


15.1.1. Předpisy EU 


Příloha XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 
Neobsahuje žádnou(é) látku(y) uvedenou(é) v příloze XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 


Příloha XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 
Neobsahuje žádné látky uvedené v příloze XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 


Seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH (SVHC) 
Neobsahuje žádnou látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH 


Nařízení PIC (EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování) 
Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu PIC (nařízení EU 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek) 


Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách (EU 2019/1021, perzistentní organické znečišťující látky) 
Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu perzistentních organických znečišťujících látek (nařízení EU 2019/1021 o perzistentních organických 
znečišťujících látkách) 


Nařízení o poškozování ozonové vrstvy (EU 1005/2009) 
Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek poškozujících ozonovou vrstvu (nařízení EU 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou 
vrstvu) 


Nařízení o prekurzorech výbušnin (EU 2019/1148) 
Neobsahuje žádné látky uvedené na seznamu prekurzorů výbušnin (nařízení EU 2019/1148 o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a jejich 
používání) 


Nařízení o prekurzorech drog (ES 273/2004) 
Neobsahuje žádnou z látek uvedených na seznamu prekurzorů drog (nařízení ES 273/2004 o výrobě a uvádění na trh některých látek používaných 
k nedovolené výrobě omamných a psychotropních látek) 


15.1.2. Národní předpisy 
All ingredients are listed in the Toxic Substances Control Act (TSCA). 
Všechny složky jsou uvedené na Seznamu domácích látek (Domestic Substances List, DSL). 


Německo 
Třída nebezpečnosti pro vodu (WGK) : Není klasifikováno podle Regulační systémy pro nakládání s látkami nebezpečnými pro 


vodní prostředí (AwSV). 
Skladovací třída (LGK, TRGS 510) : LGK 13 - Nehořlavé pevné látky. 
Společný úložný stůl : 


 
Společné skladování není povoleno pro : LGK 1, LGK 6.2, LGK 7. 
Společné skladování s omezením povoleným pro : LGK 4.1A, LGK 5.1C. 
Společné skladování povoleno pro : LGK 2A, LGK 2B, LGK 3, LGK 4.1B, LGK 4.2, LGK 4.3, LGK 5.1A, LGK 5.1B, LGK 5.2, 


LGK 6.1A, LGK 6.1B, LGK 6.1C, LGK 6.1D, LGK 8A, LGK 8B, LGK 10, LGK 11, LGK 12, 
LGK 13, LGK 10-13. 


Vyhláška o nebezpečných událostech (12. 
BImSchV) 


:  Nepodléhá nařízení Vyhláška o nebezpečných událostech (12. BImSchV) 







Trades-Marker® Dry: Graphite, Yellow, Red 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


   


21.08.2023 (Datum vydání) CS (čeština) 8/8 


Nizozemsko 
Kategorie ABM : Neurčeno 


Švýcarsko 
Skladovací třída (LK) : NG - Nerizikový 


15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 


Nebylo provedeno žádné posouzení chemické bezpečnosti 


ODDÍL 16: Další informace 


Zkratky a akronymy: 


 ACGIH (American Conference of Government Industrial Hygienists) 


 ATE: odhad akutní toxicity 


 CAS (Chemical Abstracts Service) číslo 


 CLP: Klasifikace, označování, balení. 


 EC50: koncentrace v životním prostředí spojené s odezvou 50% testované populace. 


 GHS: Globálně harmonizovaný systém (klasifikace a označování chemických látek). 


 LD50: Smrtelná dávka pro 50% testované populace 


 OSHA: Occupational Safety & Health Administration 


 PBT: perzistentní, bioakumulativní, toxické 


 PNEC: Odhad nedochází k nepříznivým účinkům 


 STEL: Krátkodobé Limity expozice 


 TSCA: Toxic Substances Control Act 


 TWA: Time Hmotnost Průměrná 


 
Zdroje dat : Canadian Centre for Occupational Health and Safety.  Accessed at: 


http://www.ccohs.ca/oshanswers/legisl/whmis_classifi.html. European Chemicals Agency 
(ECHA) Registered Substances list.  Accessed at http://echa.europa.eu/. Krister Forsberg 
and S.Z. Mansdorf, "Quick Selection Guide to Chemical Protective Clothing", Fifth Edition. 
OSHA 29CFR 1910.1200 Hazard Communication Standard. NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a 
o změně nařízení (ES) č. 1907/2006. TSCA απογραφή χημικών ουσιών. Προσιτή σε 
http://www.epa.gov/oppt/existingchemicals/pubs/tscainventory. ACGIH (American 
Conference of Government Industrial Hygienists). 


Další informace : Žádný/á. 
 
Klasifikace je v souladu s následujícími předpisy : ATP 12 


Bezpečnostní list (BL), EU 


Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku.








 
Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
Datum vydání: 24.05.2021   Datum revize: 14.06.2021   Verze: 2.0 


  


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 1/12 
 


ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 


1.1. Identifikátor výrobku 


Forma výrobku : Směs 


Obchodní název : Trades-Marker® Dry Silver 


1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 


1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 


Kategorie hlavního použití : Profesionální použití 


Použití látky nebo směsi : Označení. 


1.2.2. Nedoporučené použití 


Omezení použití : Jakékoli použití není uvedeno 


1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 


1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 


Telefonní číslo pro naléhavé situace : 24-hour emergency: CHEMTREC- U.S. : 1-800-424-9300 International: +1-703-527-3887; 


全国应急中心 0532 8388 9090 


 


Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 


naléhavé situace 


Komentář 


Česká republika Toxikologické informační středisko 


Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF 


UK 


Na Bojišti 1 


120 00   


+420 224 919 293 


+420 224 915 402 


a jen při poruše 


tel 725 103 658 (jinak 


na tomto telefonu 


nemusí být toxikolog!) 


Dotazy na AKUTNÍ 


INTOXIKACE lidí a 


zvířat se řeší 


výhradně na přímých 


telefonních linkách 


TIS po 24 hod denně 


ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 


2.1. Klasifikace látky nebo směsi 


Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 


Neklasifikováno 


Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


2.2. Prvky označení 


Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 


 


Nevztahuje se žádné označení 


  


LA-CO Industries Europe 


Parc Industriel de la Plaine de l’Ain - Allée des Combes 


01150 Blyes 


France 


T +33 474462323 - F +33 (0)4 74 46 23 29 


info-europe@laco.com - www.markal-city.com 



mailto:info-europe@laco.com

http://www.markal-city.com/





Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 2/12 
 


2.3. Další nebezpečnost 


PBT: zatím neprovedeno 


vPvB: zatím neprovedeno 


Neobsahuje látky PBT/vPvB ≥ 0,1% hodnocené v souladu s přílohou XIII nařízení REACH 


 


Směs neobsahuje látky zařazené na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní 


systém nebo není identifikována jako látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v nařízení Komise v 


přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci rovné nebo vyšší než 0,1 %. 
 


ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 


3.1. Látky 


Nevztahuje se 


3.2. Směsi 


Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení (ES) 


č.1272/2008 (CLP) 


Talc Číslo CAS: 14807-96-6 


Číslo ES: 238-877-9 


15 - 30 Neklasifikováno 


hliník práškový (stabilizovaný) 


látka s národním limitem pro expozici v pracovním 


prostředí (AT, BE, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, GB, HU, 


IE, LT, LV, NL, PL, PT, SE, SI, SK) 


Číslo CAS: 7429-90-5 


Číslo ES: 231-072-3 


Indexové číslo: 013-002-00-1 


15 - 25 Flam. Sol. 1, H228 


Water-react. 2, H261 


Paraffin waxes Číslo CAS: 8002-74-2 


Číslo ES: 232-315-6 


10 - 20 Neklasifikováno 


vinyl acetate Číslo CAS: 108-05-4 


Číslo ES: 203-545-4 


Indexové číslo: 607-023-00-0 


<0.01 Flam. Liq. 2, H225 


Acute Tox. 4 (Inhalační), H332 


Carc. 2, H351 


STOT SE 3, H335 


Aquatic Chronic 3, H412 


Úplné znění vět H a EUH: viz oddíl 16 


ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 


4.1. Popis první pomoci 


První pomoc – všeobecné : Osobě v bezvědomí do úst nikdy nic nevkládejte. 


První pomoc při vdechnutí : Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. 


První pomoc při kontaktu s kůží : Jemně omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 


První pomoc při kontaktu s okem : Dojde-li k zasažení očí, okamžitě je vypláchněte velkým množstvím vody. 


První pomoc při požití : Vypláchněte ústa. Nevyvolávejte zvracení, pokud to nenařídí nařízeno lékařem nebo 


zdravotníkem. Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 


STŘEDISKO/lékaře. 


4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 


Symptomy/účinky : Při očekávaných běžných podmínkách používání se nepředpokládá, že by hrozilo nějaké 


významné nebezpečí. 


4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 


Aplikujte symptomatickou léčbu. 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 3/12 
 


ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 


5.1. Hasiva 


Vhodné hasicí prostředky : K hašení okolního požáru používejte vhodná hasiva. 


Nevhodná hasiva : Žádné nejsou známy. 


5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 


Nebezpečí požáru : Žádné zvláštní nebezpečí požáru nebo exploze. 


5.3. Pokyny pro hasiče 


Opatření pro hašení požáru : Uchovávejte na návětrné straně. 


Ochrana při hašení požáru : Nevstupujte do místa požáru bez řádného ochranného vybavení, včetně ochrany dýchacího 


ústrojí. Používejte ohnivzdorný/nehořlavý oděv. Nosit dýchací přístroj. 


ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 


6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 


Obecná opatření : Tento výrobek není nebezpečný. 


6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 


Ochranné prostředky : Viz část 8.2. 


Plány pro případ nouze : Evakuujte nepotřebné pracovníky. 


6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 


Ochranné prostředky : Viz část 8.2. 


Plány pro případ nouze : Prostory odvětrávejte. 


6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 


Unikne-li výrobek do odpadních vod nebo do veřejné kanalizace, uvědomte o tom příslušné úřady. 


6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 


Pro uchovávání : Seberte a shromážděte jako jakoukoli jinou pevnou látku. 


Způsoby čištění : Setřete savým materiálem (například tkaniny). 


6.4. Odkaz na jiné oddíly 


13 Informace o likvidaci. 


ODDÍL 7: Zacházení a skladování 


7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 


Opatření pro bezpečné zacházení : Vyvarujte se zasažení pokožky a očí. 


Hygienická opatření : Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Před jídlem, pitím nebo kouřením, 


a než opustíte pracoviště, umyjte si ruce a další vystavené části těla vodou s jemným 


mýdlem. 


7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 


Skladovací prostory : Skladujte na suchém, chladném a dobře větraném místě. 


7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 


Značení. 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 4/12 
 


ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 


8.1. Kontrolní parametry 


8.1.1 Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty 
 


Talc (14807-96-6) 


Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 


Místní název Mastek 


PEL (OEL TWA) 2 mg/m³ (pro respirabilní frakci, ≤ 5 % křemen, kristobalit, tridymit nebo gama-oxid hlinitý) 


10 mg/m³ (pro celkovou koncentraci) 


Poznámka Prachy s převážně fibrogennúm účinkem. d) Za přítomnosti početní koncentrace 


respirabilních vláken v pracovním ovzduší, musí být dodržen přípustný expoziční limit pro 


azbest. 


Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 195/2021 Sb.) 
 


vinyl acetate (108-05-4) 


Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 


Místní název Vinylacetát (Ethenylester kyseliny octové) 


PEL (OEL TWA) 18 mg/m³ 


PEL (OEL TWA) [ppm] 5 ppm 


NPK-P (OEL C) 36 mg/m³ 


NPK-P (OEL C) [ppm] 10 ppm 


Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 195/2021 Sb.) 
 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 


Místní název Hliník a jeho oxidy (s výjimkoy gama Al2O3) 


PEL (OEL TWA) 10 mg/m³ 


Poznámka Prachy s převážně nespecifickým účinkem. 


Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 195/2021 Sb.) 


8.1.2. Sledovacích postupech doporučených 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.1.4. DNEL a PNEC 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.1.5. Riziková pásma (Control banding) 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.2. Omezování expozice 


8.2.1. Vhodné technické kontroly 


Vhodné technické kontroly: 


Zajistěte dobré větrání na pracovišti. 


8.2.2. Osobních ochranných prostředků 


Osobní ochranné pomůcky: 


Zabraňte veškerému zbytečnému vystavení této látce. 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 5/12 
 


8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje 


Ochrana očí: 


Žádné za běžného používání 


8.2.2.2. Ochrana kůže 


Ochrana rukou: 


Žádné při normálním použití. 


8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích 


Ochrana cest dýchacích: 


Žádné za běžného používání 


8.2.2.4. Tepelné nebezpečí 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí 


Další informace: 


Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 


ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 


9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 


Skupenství : Pevná látka 


Barva : Stříbrný. 


Vzhled : Tuhá pastelka – jako značkovač. 


Zápach : Není k dispozici 


Prahová zápachu : Není k dispozici 


Bod tání / rozmezí bodu tání : Není k dispozici 


Bod tuhnutí : Není k dispozici 


Bod varu : Není k dispozici 


Hořlavost : Není k dispozici 


Dolní mez výbušnosti : Nevztahuje se 


Horní mez výbušnosti : Nevztahuje se 


Bod vzplanutí : Nevztahuje se 


Teplota samovznícení : Nevztahuje se 


Teplota rozkladu : Není k dispozici 


pH : Není k dispozici 


pH roztok : Není k dispozici 


Viskozita, kinematická : Nevztahuje se 


Rozpustnost : Není k dispozici 


Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow) : Není k dispozici 


Tlak páry : Není k dispozici 


Tlak páry při 50°C : Není k dispozici 


Hustota : Není k dispozici 


Relativní hustota : Není k dispozici 


Relativní hustota par při 20°C : Nevztahuje se 


Velikost částic : Není k dispozici 


9.2. Další informace 


9.2.1. Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti 


Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


9.2.2. Další charakteristiky bezpečnosti 


Obsah těkavých organických sloučenin : 0 % 


ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 


10.1. Reaktivita 


Žádné nebezpečné reakce známy. 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 6/12 
 


10.2. Chemická stabilita 


Za běžných podmínek stálé. 


10.3. Možnost nebezpečných reakcí 


Nebezpečná polymerace nedojde. 


10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 


Žádné nejsou známy. 


10.5. Neslučitelné materiály 


Kyseliny. Alkálie. Oxidant. 


10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 


Žádné nejsou známy. 


ODDÍL 11: Toxikologické informace 


11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 


Akutní toxicita (orální) : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 


Akutní toxicita (pokožka) : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 


Akutní toxicita (vdechnutí) : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 


Talc (14807-96-6) 


LD50, orálně, potkan > 5000 mg/kg Source: ECHA 


LD50, dermálně, potkan > 2000 mg/kg Source: ECHA 


LC50 Inhalačně - Potkan (Prach/mlha) > 2,1 mg/l Source: ECHA 
 


vinyl acetate (108-05-4) 


LD50, orálně, potkan 3497 mg/kg 


LD50 potřísnění kůže u králíků 2340 mg/kg 


LC50 Inhalačně - Potkan (Par) 14,084 mg/l Source: ECHA 
 


Paraffin waxes (8002-74-2) 


LD50, orálně, potkan > 5000 mg/kg 


LD50, dermálně, potkan > 2000 mg/kg 


LD50 potřísnění kůže u králíků > 3600 mg/kg Source: NITE 
 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


LD50, orálně, potkan > 15900 mg/kg 


LC50 Inhalačně - Potkan > 2,3 mg/l/4h 


LC50 Inhalačně - Potkan (Prach/mlha) > 0,888 mg/l Source: ECHA 
 


   


Žíravost/dráždivost pro kůži : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 


Vážné poškození očí/podráždění očí : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 


Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 


Mutagenita v zárodečných buňkách : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 


Karcinogenita : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 


Talc (14807-96-6) 


Skupina podle IARC 1 - Karcinogenní pro člověka,3 - Nelze klasifikovat,2B - Možná pro člověka karcinogenní 
 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 7/12 
 


vinyl acetate (108-05-4) 


Skupina podle IARC 2B - Možná pro člověka karcinogenní 
 


Toxicita pro reprodukci : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 


Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 


expozice 


: Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 


 


vinyl acetate (108-05-4) 


Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 


expozice 


Může způsobit podráždění dýchacích cest.  


 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


NOAEL (dermálně, potkan/králík) > mg/kg tělesné hmotnosti 
 


Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 


expozice 


: Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 


 


vinyl acetate (108-05-4) 


NOAEL (subchronická, orálně, zvířata/samci, 90 dnů) 285 mg/kg tělesné hmotnosti Animal: mouse, Animal sex: male, Guideline: OECD 


Guideline 408 (Repeated Dose 90-Day Oral Toxicity Study in Rodents) 


NOAEL (subchronická, orálně, zvířata/samice, 90 


dnů) 


281 mg/kg tělesné hmotnosti Animal: mouse, Animal sex: female, Guideline: OECD 


Guideline 408 (Repeated Dose 90-Day Oral Toxicity Study in Rodents) 
 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


LOAEC (inhalačně, potkan, prach/mlha/kouř, 90 dnů) 0,05 mg/l air Animal: rat, Guideline: OECD Guideline 413 (Subchronic Inhalation Toxicity: 


90-Day Study) 


NOAEL (subchronická, orálně, zvířata/samci, 90 dnů) 1034 mg/kg tělesné hmotnosti Animal: dog, Animal sex: male, Guideline: OECD Guideline 


409 (Repeated Dose 90-Day Oral Toxicity Study in Non-Rodents) 


NOAEL (subchronická, orálně, zvířata/samice, 90 


dnů) 


1087 mg/kg tělesné hmotnosti Animal: dog, Animal sex: female, Guideline: OECD 


Guideline 409 (Repeated Dose 90-Day Oral Toxicity Study in Non-Rodents) 
 


Nebezpečnost při vdechnutí : Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 


11.2. Informace o další nebezpečnosti 


11.2.1. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 


Nepříznivých účincích na zdraví způsobených 


vlastnostmi vyvolávajícími narušení činnosti 


endokrinního systému 


: Žádné nejsou známy 


11.2.2. Další informace 


Další informace : Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


ODDÍL 12: Ekologické informace 


12.1. Toxicita 


Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 


(akutní) 


: Neklasifikováno 


Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 


(chronickou) 


: Neklasifikováno 


 


Talc (14807-96-6) 


LC50 - Ryby [1] 89581,016 mg/l Source: ECHA 


EC50 96h - Řasy [1] 7202,7 mg/l Source: ECHA 
 


vinyl acetate (108-05-4) 


LC50 - Ryby [1] 18 mg/kg after 96 hours, Lepomis macrochirus 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 8/12 
 


vinyl acetate (108-05-4) 


EC50 - Korýši [1] 52 mg/l After 24 hours 


EC50 - Ostatní vodní organismy [1] 45 mg/l After 45 hours, Artemia salina 


EC50 72h - Řasy [1] 8,81 mg/l Source: ECHA 


ErC50 řasy 35 mg/l 


NOEC chronická, ryby 0,551 mg/l Test organisms (species): Pimephales promelas Duration: '34 d' 
 


Paraffin waxes (8002-74-2) 


LC50 - Ryby [1] > 1000 mg/l 
 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


LC50 - Ryby [1] > 218,64 mg/l ASTM 2000; test material: aluminium chloride hexahydrate; Pimephales 


promelas 


EC50 - Korýši [1] 1,4 mg/l OECD Guideline 202; test material: Aluminium hydroxide 


EC50 72h - Řasy [1] 1,05 mg/l Test organisms (species): Pseudokirchneriella subcapitata (previous names: 


Raphidocelis subcapitata, Selenastrum capricornutum) 


EC50 72h - Řasy [2] 0,2 mg/l Test organisms (species): Pseudokirchneriella subcapitata (previous names: 


Raphidocelis subcapitata, Selenastrum capricornutum) 


LOEC (akutní) 72,89 mg/l 


NOEC (akutní) 37,2 mg/l 


12.2. Perzistence a rozložitelnost 


Trades-Marker® Dry Silver  


Perzistence a rozložitelnost Nebylo stanoveno. 
 


vinyl acetate (108-05-4) 


Perzistence a rozložitelnost snadno biologicky odbouratelný. 


Biologický rozklad 82 – 98 % after 14 days 
 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


Perzistence a rozložitelnost Biodegradability: not applicable. 


Chemická spotřeba kyslíku (CHSK) Not applicable 


TSK Not applicable 


BSK (% TSK) Not applicable 


12.3. Bioakumulační potenciál 


Trades-Marker® Dry Silver  


Bioakumulační potenciál Nebylo stanoveno. 
 


Talc (14807-96-6) 


Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) -9,4 Source: ECHA 
 


vinyl acetate (108-05-4) 


BCF - Ryby [1] 2,09 – 2,34 at 20 degrees C 


Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Pow) 0,21 – 0,73 


Bioakumulační potenciál Nepředpokládá se bioakumulace. 
 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 9/12 
 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


Bioakumulační potenciál No bioaccumulation data available. 


12.4. Mobilita v půdě 


Trades-Marker® Dry Silver  


Ekologie - půda Nebylo stanoveno. 
 


hliník práškový (stabilizovaný) (7429-90-5) 


Ekologie - půda Adsorbs into the soil. 


12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 


Trades-Marker® Dry Silver  


PBT: zatím neprovedeno 


vPvB: zatím neprovedeno 


12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 


Nepříznivých účincích na životní prostředí 


způsobených vlastnostmi vyvolávajícími narušení 


činnosti endokrinního systému 


: Žádné nejsou známy. 


12.7. Jiné nepříznivé účinky 


Dodatečné informace : Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 


ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 


13.1. Metody nakládání s odpady 


Doporučení pro likvidaci odpadních vod : Nevhazujte do kanalizace. 


Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Likvidujte bezpečným způsobem podle místních/národních předpisů. 


HP kód : HP5 - ‚Toxicita pro specifické cílové orgány (Specific Target Organ Toxicity, STOT)/Toxicita 


při vdechnutí‘: odpady, které mohou způsobit toxicitu pro specifické cílové orgány buď z 


jednorázové, nebo opakované expozice nebo které mohou způsobit akutní toxické účinky 


po vdechnutí. 


ODDÍL 14: Informace pro přepravu 


V souladu s ADR / IMDG / IATA / ADN / RID 


ADR IMDG IATA ADN RID 


14.1. UN číslo nebo ID číslo 


Nejedná se o nebezpečné zboží ve smyslu přepravních předpisů 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


14.4. Obalová skupina 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 10/12 
 


ADR IMDG IATA ADN RID 


14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 


Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno Není regulováno 


Nejsou dostupné žádné doplňující informace 


14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 


Pozemní přeprava 


Není regulováno 


 


Doprava po moři 


Není regulováno 


 


Letecká přeprava 


Není regulováno 


 


Vnitrozemská lodní doprava 


Není regulováno 


 


Železniční přeprava 


Není regulováno 


14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 


Nevztahuje se 


ODDÍL 15: Informace o předpisech 


15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 


15.1.1. Předpisy EU 


Příloha XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 


Neobsahuje žádnou(é) látku(y) uvedenou(é) v příloze XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 


Příloha XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 


Neobsahuje žádné látky uvedené v příloze XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 


Seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH (SVHC) 


Neobsahuje žádnou látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH 


Nařízení PIC (EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování) 


Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu PIC (nařízení EU 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek) 


Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách (EU 2019/1021, perzistentní organické znečišťující látky) 


Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu perzistentních organických znečišťujících látek (nařízení EU 2019/1021 o perzistentních organických 


znečišťujících látkách) 


Nařízení o poškozování ozonové vrstvy (EU 1005/2009) 


Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek poškozujících ozonovou vrstvu (nařízení EU 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou 


vrstvu) 


Směrnice o těkavých organických látkách (2004/42/ES, těkavé organické látky) 


Obsah těkavých organických sloučenin : 0 % 


Nařízení o prekurzorech výbušnin (EU 2019/1148) 


Obsahuje látky uvedené na seznamu prekurzorů výbušnin (nařízení EU 2019/1148 o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a jejich používání) 


PŘÍLOHA II PREKURZORY VÝBUŠNIN PODLÉHAJÍCÍ OZNAMOVACÍ POVINNOSTI 


Látky samostatně nebo ve směsích či látkách, které je obsahují, u nichž se podezřelé transakce a významná zmizení a krádeže musí oznámit do 


24 hodin. 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 11/12 
 


Název Číslo CAS Kód kombinované 


nomenklatury (KN) 


Kód kombinované nomenklatury pro směsi bez složek, 


které by vyžadovaly klasifikaci podle jiného kódu KN 


Hliník, práškový 7429-90-5 7603 10 00; ex 7603 


20 00 


 


Viz https://home-affairs.ec.europa.eu/policies/internal-security/counter-terrorism-and-radicalisation/protection/legislation-chemicals-used-home-


made-explosives_en 


Nařízení o prekurzorech drog (ES 273/2004) 


Neobsahuje žádnou z látek uvedených na seznamu prekurzorů drog (nařízení ES 273/2004 o výrobě a uvádění na trh některých látek používaných 


k nedovolené výrobě omamných a psychotropních látek) 


15.1.2. Národní předpisy 


Všechny přísady jsou uvedeny na kanadském seznamu domácích látek (DSL) nebo na seznamu nedomácích látek (NDSL). 


15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 


Nebylo provedeno žádné posouzení chemické bezpečnosti 


ODDÍL 16: Další informace 


Označení změn: 


Klasifikace GHS. 


 


Zkratky a akronymy: 


 ATE: odhad akutní toxicity 


 CAS (Chemical Abstracts Service) číslo 


 CLP: Klasifikace, označování, balení. 


 EC50: koncentrace v životním prostředí spojené s odezvou 50% testované populace. 


 GHS: Globálně harmonizovaný systém (klasifikace a označování chemických látek). 


 LD50: Smrtelná dávka pro 50% testované populace 


 OSHA: Occupational Safety & Health Administration 


 PBT: perzistentní, bioakumulativní, toxické 


 TWA: Time Hmotnost Průměrná 


 TSCA: Toxic Substances Control Act 


 


Zdroje dat : European Chemicals Agency (ECHA) C&L Inventory database.  Accessed at 


http://echa.europa.eu/web/guest/information-on-chemicals/cl-inventory-database. Krister 


Forsberg and S.Z. Mansdorf, "Quick Selection Guide to Chemical Protective Clothing", Fifth 


Edition. TSCA απογραφή χημικών ουσιών. Προσιτή σε 


http://www.epa.gov/oppt/existingchemicals/pubs/tscainventory. European Chemicals 


Agency (ECHA) Registered Substances list.  Accessed at http://echa.europa.eu/. Příručka 


NIOSH pro zdraví při práci pro chemické látky - sv. II, září 1978. National Fire Protection 


Association.  Fire Protection Guide to Hazardous Materials; 10th edition. OSHA 29CFR 


1910.1200 Hazard Communication Standard. WHMIS: Informační systém nebezpečných 


materiálů na pracovišti. 


Další informace : Žádný/á. 


 


Úplné znění vět H a EUH: 


Acute Tox. 4 (Inhalační) Akutní toxicita (inhalační), kategorie 4 


Aquatic Chronic 3 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 3 


Carc. 2 Karcinogenita, kategorie 2 


Flam. Liq. 2 Hořlavé kapaliny, kategorie 2 







Trades-Marker® Dry Silver 
Bezpečnostní List  
podle nařízení REACH (ES) 1907/2006 ve znění nařízení (EU) 2020/878 
 


 


   


14.06.2021 (Datum revize) CZ - cs 12/12 
 


Úplné znění vět H a EUH: 


Flam. Sol. 1 Hořlavé tuhé látky, kategorie 1 


H225 Vysoce hořlavá kapalina a páry. 


H228 Hořlavá tuhá látka. 


H261 Při styku s vodou uvolňuje hořlavé plyny. 


H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 


H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. 


H351 Podezření na vyvolání rakoviny. 


H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 


STOT SE 3 Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice, kategorie 3, podráždění dýchacích cest 


Water-react. 2 Látky a směsi, které při styku s vodou uvolňují hořlavé plyny, kategorie 2 


 


Klasifikace je v souladu s následujícími předpisy : ATP 12 


Bezpečnostní list (BL), EU 


Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 


bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku. 





